
Usnesení 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Hať, konaného dne 26. května 2021  

v sále Hasičské zbrojnice v Hati 

Zastupitelstvo obce Hať po projednání 

I. schvaluje 
 

Z 15/1-b 

členy ZO Mgr. Karin Jarošovou a Mgr. Daniela Cieślara   za členy návrhové komise a  za 
ověřovatele zápisu z 15. zasedání ZO 

 

Z 15/2 

a) ZO schvaluje  doplnění programu 15. zasedání ZO o bod 15. Závěrečný účet Dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 

b) ZO schvaluje doplněný program 15. zasedání ZO 

Z 15/5 

výsledek inventarizace majetku obce k 31.12.2020 vč. stavu pohledávek a závazků 

Z 15/6 

účetní závěrku obce Hať za rok 2020  

Z 15/7 

závěrečný účet, účetní závěrku a Zprávu auditora o přezkoumání hospodaření obce Hať za 

rok 2020 bez výhrad 

Z 15/8 

závěrečný účet obce Hať za rok 2020 

Z 15/9 

výsledek hospodaření obce Hať k 30.4.2021 

Z 15/10-a 

prodej pozemku parc. č. 2825/1 k.ú. Hať, trvalý trávní porost, o výměře 110 m2 za cenu celkem 

1100 Kč,  panu Josefu Matuškovi, bytem Na Chromině 206/51, Hať s tím, že veškeré náklady 

na převod pozemku, uhradí  strana kupující 

Z 15/11-a 

prodej pozemku parc. č. 3560 k.ú. Hať, ostatní plocha, o výměře 31 m2 , panu Ondřeji 

Kostelnikovi, bytem Hať, Na Chromině 642/167, za cenu celkem  1500,- Kč s tím, že veškeré 

náklady na převod pozemku, uhradí  strana kupující 



Z 15/13-a 

a) uzavřít se Svazkem obcí mikroregionu Hlučínska a dalšími spolupracujícími obcemi daného 

mikroregionu  Smlouvu o spolupráci na komunitním plánování a přípravě Střednědobého plánu 

sociálních služeb a souvisejících aktivit pro Hlučínsko – východ na období 2022 - 2025 

Z 15/14 

a) Smlouvu č. 3713022/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí Hať, 

zastoupenou starostou obce panem Wernerem Vyletělkem – poskytovatelem a paní Veronikou 

Čecháčkovou, bytem Hať, Na Chromině 240/13 – příjemcem, 

b)  Smlouvu č. 3713023/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí Hať, 

zastoupenou starostou obce panem Wernerem Vyletělkem – poskytovatelem a paní Janou 

Mikulovou, bytem Hať, Na Chromině 474/106 – příjemcem, 

c) Smlouvu č. 3713024/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí Hať, 

zastoupenou starostou obce panem Wernerem Vyletělkem – poskytovatelem a paní Magdou 

Barvovou, bytem Hať, Lipová 123/297 – příjemcem, 

d) Smlouvu č. 3713025/2021 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí Hať, 

zastoupenou starostou obce panem Wernerem Vyletělkem – poskytovatelem a panem 

Zdeňkem Vávrou, bytem Hať, Na Chromině 690/103 – příjemcem. 

II. bere na vědomí 
 
Z 15/3 
plnění usnesení z 13. a 14. zasedání ZO 
 
Z 15/4 
informaci o jednání Rady obce od 14. zasedání ZO 
 
Z 15/15 
Zastupitelstvo obce Hať bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení 

obcí Hlučínska za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 

svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020 ze strany Moravskoslezského kraje a včetně 

Zprávy Kontrolní a revizní komise při Sdružení obcí Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2020. 

 
III. neschvaluje 
 
Z 15/12 
a) revokaci usnesení Z 6/14 ze dne 9.12.2019 

b) pronájem části obecního pozemku parc. č. 3041/1 k.ú. Hať, ostatní plocha, o výměře cca 

0,5 m2 manželům Petrovi a Marii Cigánovým, bytem Hať, Lipová 828/241a. 

IV. pověřuje 
 
Z 15/1-a 
p. Pavlínu Svobodovou, referentku OÚ Hať, provedením zápisu z 15. zasedání ZO 



 

Z 15/10-b 

starostu obce podpisem kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 

Z 15/11-b 
starostu obce podpisem kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 
 
Z 15/13-b 
starostu obce podpisem Smlouvy o spolupráci  dle bodu a) tohoto usnesení. 
 
V. ukládá 
 
Z 15/7-b 
přijmout doporučená nápravná opatření ke zjištěným  nedostatkům z Dopisu auditora 

k přezkoumání hospodaření obce Hať za rok 2020:  

1) již při výzvě a podávání žádosti o dotaci zodpovědně kontrolovat, zda se jedná o investiční 
či neinvestiční dotaci 

2) před podpisem Rozhodnutí o dotaci zkontrolovat o jakou dotaci jde - investiční či 
neinvestiční dotaci 

3) při přijetí dotace na bankovní účet obce správně zaúčtovat - investiční či neinvestiční 
dotaci 

4) při čerpání dotace důsledně rozlišovat investiční či neinvestiční výdaj (na pořízení 
investice či opravu, službu  nebo nákup drobného majetku 
 

Zodpovídá:  starosta, místostarosta a účetní obce                                Termín: stálý. 

 

 

 

 

 

------------------------------------------              ------------------------------------------- 

            místostarosta       starosta obce 

 


